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Zabawkowy zestaw konstrukcyjny 

Prawo z rgestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zabawkowy zestaw konstrukcyjny, składający się z 
wielokrotnie powtarzalnyc h elementó w konstrukcyjnych umożliwiający budowę zabawek o 
różnym kształci e i  przeznaczeniu ,  które mog ą by ć wykonan e s ą z  dowolneg o materiał u 
konstrukcyjnego, korzystnie jednak z drewna i materiałów drewnopochodnych 

Istota wzor u przejawi a si ę w kształcie , kolorystyc e i  stani e powierzchn i poszczególnyc h 
powtarzających si ę elementó w któr e maj ą posta ć płaskic h łącznikó w z  centryczni e 
umiejscowionymi otworami w osi symetrii łącznika , kostki prostopadłościennej zwłaszcza w 
postaci sześcian u z  gwintowanym i otworam i przelotowym i usytuowanym i wzdłu ż os i 
pionowej i poziomej, kół z otworami centrycznymi i otworami pomocniczymi, ora z wkrętów 
i nakrętek mocującyc h . 
Proporcje wymiarowe poszczególnyc h elementów są taki e że łączniki płaskie mają długość 
która jes t całkowit ą krotności ą łącznik a jednootworowego, za ś o ś symetri i otworó w w 
łącznikach płaskic h s ą osiam i symetri i bokó w kwadrató w ,  któr e s ą równ e szerokośc i 
łącznika, natomias t odległość międz y otworami w  łącznikach jest stała . C o najmniej dwie 
ściany kostk i prostopadłościenne j maj ą szerokoś ć łącznik a płaskieg o ,  natomias t wkręt y 
gwintowane w  zestawi e maj ą różną długoś ć ,  za ś średnic a kó ł stanow i całkowit ą krotnoś ć 
szerokości łącznika płaskiego. 



Przedmiot wzor u uwidoczniony zosta ł na rysunkach na którym fig . 1  przedstawia łącznik 9 
otworowy, fig . 2 łącznik 7  otworowy, fig . 3 łącznik 5 otworowy, fig. 4  otwór 3 otworowy, 
fig. 5 łącznik 2 otworowy, natomias t fig. 6 łączni k 1  otworowy, zaś fig. 7 kpło fig. 8 kołek 
gwintowany fig. 9  wkręt z nakrętką fig. 9  fig.  10 podkładkę gwintowaną natomias t fig.  11 
kostkę prostopadłościenną 

Zabawkowy zesta w konstrukcyjn y skład a si ę z  szereg u łącznikó w w  kształci e 
płaskowników w  os i symetri i któryc h umiejscowion e s ą kołow e otwor y o d 1  - 9  ja k 
pokazano na rysunku fig od 1  -  6. 
Otwory usytuowan e są o d siebie w odległości równej długości boku kostki w łącznikach o 
liczbie o d 2  -  9  ,  natomias t łączni k jednootworowy m a tak i sa m kształ t i  wymia r ja k 
płaszczyzna kostki. Krawędzie zewnętrzne łączników oraz otworów są zafazowane. 

Wszystkie otwor y kostk i s ą gwintowan e i  tworz ą gniazd a służąc e d o wkręcani a wkrętó w 
przeznaczonych do mocowania łączników otwor y gwintowane maj ą również podkładki ja k 
pokazano na rysunkach fig  1-1 1 
Wymiary pozostałych elementów są przestające do wymiarów kostki i łączników. 

Wielkość parametró w poszczególnyc h elementó w zabawkoweg o zestaw u wynik a z 
zastosowanej proporcj i wymiarowe j jak równie ż z  ilośc i zastosowanyc h elementó w w 
zestawie, która moż e być dowolna w  zależności o d stopni a przeznaczeni a zestawu n.p . 
dla konkretnej grupy wiekowej dzieci. 

Korzystną cech ą zestaw u jes t zdobywani e umiejętnośc i manualnyc h poprze z zabaw ę w 
zakresie przestrzenneg o konstruowani a dowolnyc h figur  geometrycznych ,  jak równie ż n a 
jego charakte r ekologiczn y z  uwagi n a fak t że wszystkie elementy wykonane s ą z drewn a 
lub materiałów drewnopochodnych. 
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